MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 010/2024

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 60/2024
Protocolado em: 29/05/2024 08h51

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA - MG.
Rua AV. Espirito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência, venho respeitosamente enviar os requerimentos
aprovados em sessão plenária 28 de maio de 2024.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento de indicações e requerimentos pela Câmara Municipal de ÁGUA BOA-
MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:55:07 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
N

LS
Q

-W
M

0K
1-

7N
U

PW
-P

W
Q

RZ
-Y

YO
1S

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 33/2024
INSTALAÇÃO DE UM QUEBRA-MOLAS ADICIONAL NA RUA FREI BERNARDINO NA VILA DOS OPERÁRIOS
Votação: Aprovado
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros

Requerimento Nº 32/2024
CONSTRUÇÃO DO CANIL MUNICIPAL, BEM COMO APOIO À CRIAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO
AOS ANIMAIS DE RUA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Elias Vieira dos Santos

Requerimento Nº 31/2024
ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA COMUNIDADE DO CEPAS.
Votação: Aprovado
Autoria: Serafim Alves Pego

Requerimento Nº 30/2024
ASFALTAMENTO A CHAMADO MORRO DO CURUMIM, QUE FICA NA SAÍDA PARA A COMUNIDADE DO
BOUQUÊTE.
Votação: Aprovado
Autoria: Silvano Elias da Silva

Requerimento Nº 29/2024
QUE SEJA REGULARIZADO O TRANSPORTE ESCOLAR QUE ATENDE OS ALUNOS DO 6° ANO DA REGIÃO
DE RIBEIRÃO VERMELHO, CAETANA E MAMOEIRO QUE ESTUDAM NA ESCOLA ESTADUAL DO DISTRITO
DE PALMEIRA DO RESPLENDOR, MAS QUE HÁ VÁRIOS DIAS ESTÃO PERDENDO AULAS POR FALTA DO
REFERIDO TRANSPORTE.
Votação: Aprovado
Autoria: Fernando Eudes Gomes de Melo

Requerimento Nº 28/2024
QUE SEJA ENVIADO AO SIGNATÁRIO DESTE, NO PRAZO REGIMENTAL DE 15 (QUINZE) DIAS,
INFORMAÇÕES SOBRE COMO E ONDE FORAM APLICADOS OS RECURSOS FINANCEIROS DA ORDEM DE
R$150.000,00, PROVENIENTES DE EMENDA DO DEPUTADO FEDERAL MÁRIO HERINGER, LIBERADA AO
MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA NO FINAL DO ANO DE 2023.
Votação: Aprovado
Autoria: Fernando Eudes Gomes de Melo

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:55:07 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
N

LS
Q

-W
M

0K
1-

7N
U

PW
-P

W
Q

RZ
-Y

YO
1S

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/165
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/164
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/163
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/162
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/161
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/160
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:55:07 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
N

LS
Q

-W
M

0K
1-

7N
U

PW
-P

W
Q

RZ
-Y

YO
1S

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 010/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 29/05/2024 08:51:17
Hash Interno: nmmdgckokszgckdge1xchgx6dcw6n5pukh5vmm2n

Chave de Verificação

FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 29/05/2024 08:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:55:07 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
N

LS
Q

-W
M

0K
1-

7N
U

PW
-P

W
Q

RZ
-Y

YO
1S

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/oficio/44/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FNLSQ-WM0K1-7NUPW-PWQRZ-YYO1S